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Bilag til f.t.l. vedr. overenskomstsituationen 1983 
Bilag 6 

UDENRIGSMINISTERIET 
DEPARTEMENTET FOR UDENRIGSØKONOMI 
Den 29. september 1981 

Spørgsmål nr. 54 af 15. september 1981 
fra folketingets markedsudvalg 

»Der ønskes en redegørelse for, hvilket 
mandat økonomiministeren har haft til på 
rådsmødet den 15. december 1980 at gå ind 
for at vedtage Kommissionens økonomiske 
årsberetning, hvori det bl.a. hedder: 

»Det er . . .  i høj grad ønskeligt, at dyrtids- 
reguleringsordningerne, hvor de findes, an- 
vendes med tilstrækkelig fleksibilitet og be- 
grænsning således, at det undgås, at uundgå- 
elige bytteforholdsforringelser overvæltes i 
lønningerne, og således at de nødvendige 
tilpasninger i indkomstfordelingen eller skat- 
testrukturen kan finde sted uden at forårsage 
en yderligere inflation.« (KOM (80) 596)«. 

Svar: 
Den i spørgsmålet citerede tekst er optaget 

i afsnit 11, 2 i årsberetningen om den økono- 
miske situation i Fællesskabet (1980). Årsbe- 
retningen indeholder dels en beskrivelse af 
den økonomiske situation, dels hensigtser- 
klæringer af forskellig karakter vedrørende 
den økonomiske politik såvel i Fællesskabet 
som helhed som i de enkelte lande. Disse 
hensigtserklæringer er af generel karakter og 
indeholder ikke forpligtelser for medlemslan- 
dene. Dette fremgår bl.a. af første halvdel af 
den tekst i afsnit om dyrtidsreguleringsord- 
ningerne (som ikke er citeret i spørgsmålet), 
og hvori det siges: »Det er ikke formålstjen- 
ligt at fremsætte simple generelle beregninger 
vedrørende virkningerne som sådant af dyr- 
tidsreguleringsordningerne. De kan indtræde 
med forskellig styrke og er i virkeligheden 
næppe til at adskille fra problemerne under 
de almindelige lønforhandlinger«. 

På denne baggrund finder regeringen ikke, 
at den i spørgsmålet citerede tekst kan siges 
at falde ind under betegnelsen »vedtagelser 
af større rækkevidde«, som i henhold til 

markedsudvalgets beretning af 29. marts 
1973 kræver et mundtligt forhandlingsoplæg. 

Det pågældende afsnit er optaget i rappor- 
tens kapitel vedrørende den økonomiske situ- 
ation for Fællesskabet som sådant. Det tager 
derfor ikke specielt sigte på den danske ord- 
ning. 

Spørgsmål nr. 55 af 15. september 1981 
fra folketingets markedsudvalg 

»Der ønskes endvidere en redegørelse for, 
hvilket mandat statsministeren har haft til på 
Det europæiske Råds møde den 23.-24. 
marts 1981 at gå ind for følgende: 

»I den forbindelse drøftede Det europæi- 
ske Råd ligeledes virkningerne af usmidige 
ordninger for dyrtidsregulering af indkom- 
sterne og gav udtryk for, at der bør overvejes 
en tilpasning af sådanne ordninger.« (Citat 
fra formandskabets konklusion).« 

Svar: 
På Det europæiske Råds møde den 23.-24. 

marts 1981 drøftedes dyrtidsregulering i for- 
bindelse med bekæmpelse af inflationen. Det 
fremgår af følgende afsnit fra formandska- 
bets konklusioner, som i sin helhed lyder: 
»Høje og indbyrdes afvigende inflationsrater 
er en trussel både for udsigterne for vækst og 
for Fællesskabets økonomiske og monetære 
sammenhold. I den forbindelse drøftede Det 
europæiske Råd ligeledes virkningerne af 
usrniðige ordninger for dyrtidsregulering af 
indkomsterne og gav udtryk for, at der bør 
overvejes en tilpasning af sådanne ordnin- 
ger.« 

Drøftelserne på Det europæiske Råds mø- 
de har karakter af en meningsudveksling, 
hvilket også fremgår af statsministerens rede- 
gørelse for regeringens synspunkter i folke- 
tingets markedsudvalg forud for disse møder. 
Det europæiske Råd vedtager ikke retsakter 
(selv om der formelt er mulighed herfor), 
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